

PRZYCIĄGNIONY (7) *part praet pass pf*

przyciągniony (4), **przyciągnion** (3).

W formach złożonych o jasne; formy niezłożone z tekstów nieoznaczających ó.

sg m N przyciągniony (2), przyciągnion (2); ~ (praed) -on (2) BibRadz, ModrzBaz, -ony (1) KuczbKat. ◇ n N (praed) przyciągniono (1). ◇ pl N m pers przyciągnieni (2).

Sł stp s.v. przyciągnąć, Cn, Linde brak.

1. Pozwany przed sąd, oskarżony (1) :

Wyrażenia: [»do prawa przyciągnion«: o który zakład iestly bi sye dopuszczil pozwacz thedy w kosdem pravye zyemskyem albo Groczykem Cracowskyem do ktorego go bi bil przyciągnyon. Na pirwszem rok v iako na zavithem bąndzye y obligoval sie odpovyadacz A za zaklath czynycz dossicz. ZapKraK 1543 31/641.]

»przyciągnion przed sąd« (1): Abowiemci Bog nie iest taki iako człowiek aby miał być vtrálfzon groźbami/ ábo izby miał być przyciągnion przed sąd iako człowiek [sicut filius hominis ut iudicetur]. BibRadz Iudith 8/11.

2. Skłoniony do jakiegoś postępowania [w tym: do czego (3)] (5) : *RejZwierc 18v; Pożądanie też vrzędow y dołtoyności zgánione iest wyżłzey. A przetoż y to prawem ma być zábroniono/ y wżytcy do skromnego á miernego życia kárności máią być przyciągnieni [revocandi]. ModrzBaz 82v.*

przyciągnion przez co (1): Bo zły vmysł nietylko do złodzieyftwá/ ále y do káżdey złości bywa przez okkázýą przyciągnion [impellitur occasione]. ModrzBaz 103.

przyciągniony w co (1): HistAl Gv cf W przen.

przyciągniony czym (1): Náoftátek [pleban]/ będzie obaczał mieyfce y čás/ ktorego lud Zydowki ten Zakon wzięł od Bogá: to iest kiedy z Egiptu wywiedziony przyłzedł ná pułzczą/ á to izby przyciągniony pámięcią świeżego dobrodzieyftwá/ y vtrálfzony ołtrością mieyfcá onego ná którym w ten čás miełzkał/ ípofobnieyfy był ku przyięciu Zakonu. KuczbKat 270.

W przen (1) : A ielliby też wyfokofć boftwá iego ták okrag światá ípráwiłá/ izby wżythki złości y niezfczęliwofci ná ludzi krom odmiany przychodziły/ tákowe by były nieznośne krewkofci ludzkie/ ktore przyrodzenie przelláduią/ izby thez wżyfcy w fidło rofpáczenia byli przyciągnieni [traherentur] HistAl Gv.

a. [Skłoniony do przybycia, może do zapisania się: A tak vchwalaią ý ządaią aby takowego swowolienftwa niezýwał takowý kazdy, Azebý takowý kazdy był przyciągnion do ich czechu ý na robocznie pobran, pogarnion, alz bý temu czo iesth powinien [...] dofciz vczynil. MetrKor 1578 117/447.]

3. Przywiązany, związany, skrępowany (1) : *Astrictus, Przipięty przyciągniony/ przywiązány. Mącz 421c.*

Cf PRZYCIĄGNAĆ